
 

 

クラシカ・ジャパン放送終了と継続視聴についてのご案内 

 

拝啓 平素より「クラシカ・ジャパン」をご契約頂きまして、誠にありがとうございます。 

有料テレビチャンネルの「クラシカ・ジャパン」は、2020 年 10 月 31 日（土）24 時を持ちまし

て放送を終了することとなりました。開局以来、「クラシカ・ジャパン」を長らくご愛敬いただき

まして、厚く御礼申し上げます。なお、弊社ではインターネット経由で視聴できる有料配信サー

ビス「クラシカ・ジャパン プラス」を運営しております。下記にお手続きとご案内を致しており

ますので、ご一読くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

2020年７月吉日 

クラシカ・ジャパン 

記 

【1】テレビチャンネルのご視聴について 

10 月までご契約を頂ければ、10 月 31 日（土）24 時までご視聴頂けます。 

 

【2】ご解約について 

「クラシカ・ジャパン」のご解約に関してましては、ご契約されている、ケーブルテレビなど

のサービス運営会社にお問い合わせください。 

 

【3】クラシック音楽の映像を引き続きご覧いただける有料配信サービスについて 

インターネット経由で視聴できる有料配信サービス「クラシカ・ジャパン プラス」を運営して

おります。こちらのサービスは 2020 年 10 月 31 日以降もご利用頂けます。 

詳しくは下記をご確認ください。 

 

 

 



 

＜クラシカ・ジャパン プラスとは＞ 

ヨーロッパから最短１ヵ月で直送される最新公演、名門オーケストラのコンサート、一流歌劇

場のオペラ、美を追求したバレエやダンスに加え、音楽の楽しみに奥深さを与えるドキュメン

タリー、歴史的名演などを、放送と同じようなタイムテーブルでの配信に加え、一部番組は見

逃し配信でお好きな時間にご視聴いただけます。 

 

 

・視聴方法と料金 

インターネット経由のテレビ（Chromecast・Fire TV/Fire TV Stick）やパソコン、スマートフ

ォン、タブレット端末でご利用いただけます。 

「クラシカ・ジャパン プラス」のホームページから会員登録していただき、WEB サイトやア

プリでログインするとご視聴いただけます。 

月額利用料金 2,000 円（税抜）で全てのコンテンツが制限無しでお楽しみいただけます。 

 

 

・今後の配信予定ラインナップ 

ヨーロッパで話題の音楽祭の最新映像に加え、日本独占配信のウィーン・フィル公演の映像な

ど、クラシック音楽ファン垂涎のコンテンツを多数お届けする予定です。 

 

 

・クラシカ・ジャパン プラスのサービス内容、ご加入のお手続き 

サービス内容の詳細やご契約については、「クラシカ・ジャパン プラス」のホームページより

お願い致します。 

https://plus.classica-jp.com/about 

 

 

・お電話によるお問い合わせ 

お電話でのお問い合わせはクラシカ・ジャパン・カスタマーセンターセンターまでお問い合わ

せ下さい。 

  クラシカ・ジャパン・カスタマーセンター 

TEL：045-330-2178（月～金 9：30～18：30／祝日は除く） 

 

以上 

 

https://plus.classica-jp.com/about

